[image: image1.png]

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182100, Псковская обл., г. Великие Луки, пр. Ленина, 24, тел. (81153) 3-82-16. факс 3-02-96

Р Е Ш Е Н И Е

от  30.11.2010. №   113
(принято     на     56-ом    заседании

городской Думы четвертого созыва)

             г.Великие Луки.

	Об установлении тарифов на услуги, оказываемые муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования детей

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь пунктом 2 статьи 28 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», Великолукская городская Дума РЕШИЛА:

1. Установить с 01 января 2011 года тарифы на муниципальные услуги в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей, оказываемые «Детской музыкальной школы № 1 им. М.П.Мусоргского». «Детской школой искусств», «Детской музыкальной школой № 3», «Детской художественной школой им. А.А.Большакова», «Центром эстетического воспитания» согласно Приложению.

2. Установить следующие льготы по оплате за обучение в муниципальных образовательных учреждениях «Детская музыкальная школа № 1 имени М.П.Мусоргского», «Детская школа искусств», «Детская музыкальная школа № 3», «Детская художественная школа имени А.А.Большакова», «Центр эстетического воспитания»:

- при обучении двух детей из одной семьи за обучение второго ребенка - 50% от установленной платы за обучение;

- при обучении детей из многодетных семей (три и более детей) - 60% от установленной платы за обучение за каждого ребенка;

- при обучении детей-инвалидов (при наличии заключения врача о возможности обучении по общеутвержденной программе) - 50 % от установленной платы за обучение.

От ежемесячной платы освобождаются:

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, в т.ч. взятые под опеку;

- родители, являющиеся инвалидами, у которых единственным источником их дохода является пенсия.

3. Для установления льготы родители предоставляют в соответствующее учреждение документы, подтверждающие право на получение льготы, указанной в пункте 2 настоящего решения.
4.Настоящее решение подлежит опубликованию в городских печатных средствах массовой информации.

Глава города Великие Луки                                                                В.В.Волынцев
                                                                                               Приложение

                                                                                  к решению Великолукской

                                                                                  городской Думы

                                                                                  от 30.11.2010. № 113

Тарифы на муниципальные услуги в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей, оказываемые «Детской музыкальной школой № 1 им. М.П. Мусоргского», «Детской школой искусств», «Детской музыкальной школой № 3», «Детской художественной школой им. А.А.Большакова», «Центром эстетического воспитания»

	Наименование отделения, предметы
	За одного учащегося в месяц (в рублях)

	1. Обучение игры на музыкальном инструменте

	Фортепиано, гитара
	300

	Аккордеон, баян, скрипка
	250

	Виолончель, домра, балалайка, духовые и другие инструменты
	240

	II. Хоровое, театральное, музыкально-эстетическое отделение, музыкально-исполнительское отделение

	С факультативным обучением игре на инструментах
	300

	Без факультативного обучения
	250

	III. Эстрадное отделение
	300

	IV. Художественное отделение

	Старшее при учебной нагрузке 12 часов в неделю
	300

	Младшее при учебной нагрузке 4-6 часов в неделю
	240

	V. Подготовительное отделение

	При учебной нагрузке 2-3 часа в неделю
	180

	При учебной нагрузке 4-6 часа в неделю
	300